

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

احساسات حمایت از تهران در خاورمیانه به شکل فرا آینده‌ای روبه رشد است

در سوریه، ایران با پشتیبانی سنگین روسیه و حزب‌باله موفق شده رهبر این کشور را در قدرت نگه دارد. در لبنان، دولت جدید به حزب‌باله پیش از پیش قدرت می‌بخشد. در عراق، مراکز اصلی قدرت در حال بررسی جدی ادامه حضور نظامی آمریکا در کشورشان هستند. در یمن، سعودی‌ها و اماراتی‌ها سال‌هاست در نبرد با حوثی‌ها هستند، اما عملا دست‌اوردی نداشت‌ه‌اند. به طور کلی متحدان منطقه‌ای ایران در سراسر منطقه از نظر ظرفیت و توانایی در حال رشد هستند. در کل چشم‌انداز منطقه به طور فزاینده‌ای برای ایران مثبت است. در این بین کاهش تنش‌ها در سراسر خلیج‌فارس اقدامی هوشمندانه است. کشورهای مهم خلیج‌فارس مانند امارات و عربستان به دنبال گفت‌وگو با ایران هستند. آمریکا همچنین باید سعودی‌ها را ترغیب کند تا ضمن پایان جنگ در یمن به تنش با قطر هم پایان دهند. واشنگتن باید روابط خود با عربستان را عادی سازی کند و به منافع خودش توجه بیشتری داشته باشد.

آمریکا باید راهی برای اجرای اولویت‌هایش در خاورمیانه بیابد
اگر چه چالش ژئوپلیتیکی اصلی برای آمریکا در آینده چین عنوان شده، اما آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر به نوعی در خاورمیانه گیر افتاده است. هنوز رویکرد بیش ازحد نظامی آمریکا در منطقه ادامه دارد. در ماه‌های اخیر حداقل ۲۰ هزار نیروی نظامی جدید آمریکایی عازم غرب آسیا شده‌اند. این افزایش حضور نظامی در شرایطی اتفاق می‌افتد که حضور دیپلماتیک آمریکا در کشورهایی مانند عراق در حال نزول است. از طرفی هم کمپین فشار حداکثری دولت منجر به تمرکز حداکثری بر ایران می‌شود. با این حال آمریکا برای مقابله با چالش ژئوپلیتیکی و تهدیدی که چین می‌کند، با کمبود زمان، توجه و منابع مواجه است. اگرچه آمریکا باید از خاورمیانه خارج شود، اما نباید این کار را به گونه‌ای انجام دهد که به نفع روس‌ها تمام‌شود. آمریکا می‌تواند با محکم کردن جای پای دیپلماتیک خود، تشکیل ائتلاف‌های همسو با متحدانش نظم منطقه را برپا کند. اگرچه به با خروج‌اش روسیه از آن حداکثر بهره‌راند.

معنای سیاست آمریکا
روابط آمریکا و ایران به‌طور جدی‌ای پدیدری با ثبات و امنیت منطقه در ارتباط است. دولت آمریکا باید نگرانی‌هایی که در ادامه اشاره می‌شود را بررسی کند:

استراتژی و اجرای آن
با توجه به اینکه استراتژی آمریکا در قبال خاورمیانه پیچیده است، دولت ابتدا باید ابعاد آن را روشن کرد و سپس بگوید که چرا و چگونه قصد اجرای آن را دارد. سؤالاتی که باید مورد توجه قرار گیرد عبارتند از: دولت با اجرای سیاست خود در قبال ایران و خاورمیانه به دنبال چیست؟ با توجه به هزینه بالای رقابت ژئوپلیتیکی با چین و روسیه، چگونه می‌توان این استراتژی را اجرا و از آن حمایت کرد؟

کمپین مبارزه با داعش و ائتلاف: درگیری میان آمریکا و ایران، نبرد علیه داعش را به خطر انداخته و به نارضایتی برخی از عراقی‌ها دامن زده است. سؤالاتی که در این مورد باید به آن‌ها توجه کرد عبارتند از: با تشدید تنش‌ها میان ایران و آمریکا چگونه و از چه راه‌هایی مبارزه با داعش از طریق ائتلاف‌ها به خطر افتاده است؟ کنگر چه نقشی می‌تواند برای تعمیق تعامل و مشورت آمریکا با اعضای اصلی ائتلاف و مهم‌تر از همه، دولت عراق داشته باشد؟

توافق نامنتظم: خروج آمریکا از برجام به جای تلاش برای یافتن راه‌هایی جهت بهبود آن، موجب شده است که واشنگتن ر از خود رازاز دیگر امضا کنندگان این توافق جدا کند آن هم در شرایطی که ایران برنامه هسته‌ای خود را دنبال می‌کند. سؤالاتی که در این باره هم باید به آن پاسخ داد عبارتند از: دستیابی به توافق بین ایران و بازیگران اصلی بین‌المللی برای محدود کردن حداکثری برنامه هسته‌ای این کشور از چه مسیری ممکن است به موفقیت برسد.

هدف منطقه‌ای آمریکا: در دهه اخیر، آمریکا به طرز چشمگیری به رویکرد نظامی در خاورمیانه تکیه کرده است. اگر ارتش آمریکا مجبور شود به طور ناگهانی از عراق خارج شود، توانایی دولت آمریکا برای تأثیر گذاری کاهش خواهد یافت و در عوض ایران و داعش از آن بهره خواهند برد. سؤالاتی که در این باره باید به آن‌ها توجه کرد عبارتند از: دولت تحت چه شرایطی قصد دارد تا ۲۰ هزار پرسنل ارتش آمریکا که به تازگی در خاورمیانه مستقر شدند را به کار بگیرد؟ دولت برنامه‌ریزی‌اش برای خروج از منطقه به چه شکل خواهد بود؟ آمریکا چگونه می‌تواند وضعیت نظامی منطقه‌ای خود را به درستی بررسی و برای مقابله با تهدیدات احتمالی متناسب سازد؟ چگونه می‌تواند با توجه به بسترهای جهانی و وضعیت نظامی خود در خاورمیانه را به طور مؤثری تغییر دهد؟ چطور می‌تواند حضور دیپلماتیک قوی‌تری در منطقه داشته باشد و به آن تکیه کند؟

درمجموع، فقدان ثبات در خاورمیانه تهدیدی برای منابع امنیت ملی آمریکاست. هیچ راه حل ساده‌ای در حال حاضر وجود ندارد، با این حال، برای پیشبرد استراتژی آمریکا در خاورمیانه نیاز به انسجام و پایداری بیشتری است.

اطلاعات جدید درباره «عین‌الاسد»؛ به زودی

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه تمام کدها و فرکانس‌های گلوبال هاوک آمریکایی رمزگشایی و برای ایران کاملاًبی‌اثر شده‌است از انتشار اطلاعات جدیداز حمله موشکی سپاه به پایگاه نظامی آمریکایی عین‌الاسد در آینده نزدیک خبر داد.سردار حاجی‌زاده گفت: آمریکایی‌ها در جریان حمله به عین‌الاسد یک سیلی کوچک در حوزه جنگ الکترونیک و از ما خوردند. وی تأکید کرد: تمام تجهیزات از لاشه به‌دست آمده گنجی است که اطلاعات از شمندی را در اختیار ما قرار داده و از آن استفاده خواهیم کرد. سردار حاجی‌زاده گفت: تاگفته‌هازیادست و یک جلسه مستقل می‌خواهد تا مردم عزیز از این حمله بیشتر مطلع شوند.

سرمقاله

راخيل رحمانی | گروه سياست
Rahil.Rahmani@gmail.com

قرار بود درباره شوراي نگهبان حرف بزنند. موضوع مناظره اصلا همین بود، اما باز هم حاشیه بر متن چریبد. حداقل در شبکه‌های اجتماعی که بحث «خرما» و «عبا» بیشتر از اصل مناظره و صحبت‌های رد و بدل شده داغ بود. چهره محل مناقشه هم «جليل محبی» دبیر ستاد امریه معروف و نهی از منکر بود که کنسار «مصطفی تاج‌زاده» نشسته بود تا پس از آنکه قرار مناظره آن‌ها بر سر شورای نگهبان در مجموعه فرهنگی سر چشمه لغو شد، با هماهنگی یکدیگر در منزل تاج‌زاده مناظره را بر گزار کنند.

در طول مناظره و وقتی تاج‌زاده مشغول صحبت بود، رفتار عجیب و غریب محبی کاربران را به تعجب واداشت. دبیر روحانی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، در عرض یک دقیقه بشقاب خرماي روی میز را خود را هم با عبای پارچه‌میل تمیز می‌کرد. درواقع دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشورمان در طول این مناظره یکسره در حال خوردن خرما بود. در طول مناظره هم سرش توی گوشی بود!

این رفتار محبی با تعجب و در عین حال انتقاد و واکنش‌های منفی کاربران همراه شد که این رفتار محبی را در شأن این مناظره و البته خود او که یک معمم هم هست، ندانستند.

کاربری با اشاره به این موضوع نوشت: کاری به تعداد خرمایی که او در حدود یک دقیقه می‌خورد نداریم، اما یکی به ایشان بگويد هسته خرما را روی میز پرت نمی‌کنند و انگشت‌ها را برای تمیز شدن روی پارچه میل و عبا نمی‌ماند. کاربران دیگر نیز با نظرات متفاوت معتقد بودند وقتی نظرات مناظره‌ای صورت می‌گیرد بازی کردن با گوشی و بی‌توجه بودن به صحبت‌های شخص گوینده، توهین و بی‌ادبی است. جمعی از کاربران عنوان کردند که دور از ادب است که این چنین برای طعام عجله کنند، آن هم یک فرد روحانی که رفتارش باید سرمشق مردم باشد. جمعی دیگر گمان

بین‌الملل

سفیر انگلیس اعلام حضور کرد

سفیر انگلیس در تهران گفت که به تازگی به تهران بازگشته و سفری که اخیراً به لندن داشته است از قبل برنامه‌ریزی شده بود. «راب مک ایر» که بعد از بازداشت مقابل دانشگاه امیر کبیر به خاطر برخی اقدامات تحریک‌آمیز مورد اعتراض وزارت خارجه ایران و مردم قرار گرفت با انتشار ویدئویی در صفحه اینستاگرام اعلام کرد که اخیراً به تهران بازگشته است و سفرش به لندن را سفر مهمی دانست که از مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی شده است. وی گفت که در سفر اخیرش به لندن با وزیر خارجه انگلیس و دیگر مقامات ارشد دیدار داشته و درباره پیشبرد موضوعات مهم میان ایران و بریتانیا صحبت کرده است.

به بهانه تحکرات طیف جوان نواصولگرای کاندیدای مجلس آغاز مجدد عصر عوام‌فریبی؟

رواسادت | گروه سياست
Raha.Saadat@gmail.com

یک کاربر از «بامین‌پور» خواسته بود لیست اموالش را اعلام کند. بامین‌پور هم خواسته او را اجابت کرد، اما اعلام لیست اموال به خصوص قسمتی که مربوط به حق التالیف کتاب‌هایش می‌شد، واکنش‌های جالبی را به دنبال داشت. این رویه البته با سه راه افتادن کمپینی که برخی اصول‌گرایان کاندید را در انتخابات مجلس به‌صورت هم‌زمان در اعلام لیست اموال خود به راه انداختند، ادامه پیدا کرد و در توییتر بحث‌های زیادی را به دنبال داشت، از یک طرف فعالان اصول‌گرا این اقدام را گامی در جهت شفافیت دانستند، اما از سوی دیگر برخی از اصلاح‌طلبان این قضیه را سرآغازی دوباره برای به راه افتادن جریان پوپولیسم در فضای سیاسی ایران تعبیر کردند.

وحید بامین‌پور، سید نظام‌الدین موسوی، وحید اشتري، سید امير سبياح، علی خضریان و سید محمدرضا اصنافی شش نفری بودند که روز دوشنبه گذشته به‌طور هماهنگ لیست اموال و دارایی‌های خود را در توییتر منتشر کردند، در این بین برخی از اظهارات این افراد حنجال‌ساز شد. بامین‌پور مجری اسبق صدا و سیما اعلام کرد ۱۵۰ میلیون تومان از حق التالیف کتاب‌های جدید خود کسب کرده که باید کتاب‌های او

هند از ایران تشکر کرد

«سوبرامانیام جیشنکار» وزیر خارجه هند با اعلام خبر آزادی چند ملوان تبعه این کشور که در ایران بازداشت شده بودند، از مقام‌های ایرانی بابت کمک‌به آزادی این افراد تشکر کرد. جیشنکار در این مورد در توییتر نوشته است: «۶ خدمه کشتی «عبدالرزاق» که به مدت یازده ماه در ایران بازداشت بودند، آزاد شده‌اند. از مسئولان ایرانی برای کمک، متشکرم. قدر دان تلاش‌های سفارت‌مان در تهران و کنسولگری‌مان در بندرعباس نیز هستم.» این دیپلمات هندی در این خصوص توضیحات بیشتری ارائه نکرده، اما پیش از این هم کشتی‌ها و قایق‌های هندی به دلیل تخطی از مسیر مشخص خود و ورود به آب‌های سرزمینی ایران توقیف شده بودند.

مناظره باطعم خرما!

شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۸
سال سیست و نهم | شماره ۶۱۷۲
۸ فوریه ۲۰۲۰ | ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

وقتی رفتار عجیب و غریب روحانی جوان، اصل داستان را به حاشیه می‌برد

مناظره باطعم خرما!



عین‌الاسد با دبیر ستاد امریه

شورای نگهبان دیگر خیلی نخمنه شده و نوشته بودند این شخص چگونه می‌تواند به بیت‌المال و مردم رحم کند.

البته برخی نظرات هم خوشبینانه بود. مثلاً کاربری نوشته بود شاید ایشان بدون سحری روزه گرفته و بعد از آذان مغرب با آغاز مناظره افطار کرده‌است و گروه دیگری از کاربران با عصبانیت عنوان کردند افرادی که کوچک‌ترین آداب را نمی‌دانند امروز مهار کشور ایران را به دست گرفته‌اند و با همه ملاحظات نمی‌توانند حرکات ناشی از ضعف فرهنگی‌شان را پنهان کنند.

جالب اینکه محبی در پاسخ به انتقادات فراوانی که در این باره شد، با انتشار توییٹی مدعی شد با پیش کشیدن بحث خرما می‌خواهند اصل مناظره را به حاشیه ببرند! اصل بحث و مناظره همان طور که اشاره شد بر سر شورای نگهبان و اعتراض اصلاح‌طلبان به رد صلاحیت‌های گسترده بود. محبی گفت که «حمله به

شما به آن رای داده‌اید. در بخشی از این

مناظره هم دبیر ستاد امریه معروف اشاره جالبی به سوابق و گذشته انقلابی تاج‌زاده داشت و گفت: آقای تاج‌زاده فردی بوده که

دوستانشان اقبال مردمی داشتند، آقای عارف را کنار نمی‌کشیدند و از یک اصولگرای راستی‌تندرو که ابتدای انقلاب مدعی بود باید ارتشی‌ها را جلو نماز جمعه اعدام کرد، حمایت نمی‌کردند. همین مسئله نشان می‌دهد که دیگر پایگاه مردمی برای جریان اصلاحات وجود ندارد.»

محبی با خطاب قرار دادن تاج‌زاده گفت: شما خودتان شورای نگهبان را تشکیل می‌دهید! اگر قبول ندارید چرایی آن‌ها رای می‌دهید؟ چرا لیست امید به فردی چون محمد دهقان رای می‌دهد؟ چرا از ۲۵۰ ناماینده حاضر در مجلس ۲۴۰ نفر به آقای دهقان رای دادند؟ بنابراین شورای نگهبان همان شورای نگهانی است که شما به آن رای داده‌اید. در بخشی از این

حسین کنعانی مقدم عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب «ائتلاف اصول‌گرایان» این حرکت نامزدهای جوان جریان اصول‌گرا را حرکتی روبه جلو در جهت تشکیل مجلسی شفاف دانسته و گفت: این اقدام بسیار مناسبی است که سایر نامزدهای انتخابات مجلس نیز می‌توانند آن را انجام دهند، از سویی نامزدهایی که موفق می‌شوند به مجلس راه پیدا کنند نیز باید اموال خود را علان کنند، چه بهتر که افراد از همین اول لیست دارایی‌های خود را منتشر کنند تا مردم بدانند به چه کسانی باید رای دهند و به چه کسانی توجه نکنند.

کنعانی مقدم با بیان اینکه جریان اصول‌گرای در حال پوست‌اندازی است، می‌گوید: طیف جوان اصول‌گرا عمل‌گرا هستند و با توجه به تحرک و پویایی که دارند، روحیه جهادی و انقلابی‌گری را در جریان اصول‌گرای نفوذی کرده‌اند، از سوی دیگر طیف سنتی که محافظه‌کاری را به عنوان یک اصل

سیاست

Policy

نقد و نظر

فراسکسین امید به آقای کدخدایی رای داد. خب رای نمی‌داد.

سیدمصطفی تاج‌زاده هم در این مناظره گفت: بالاترین استدلال ایشان این بود که مردم ما اصلاح‌طلبان را شناخته‌اند و میزان رای‌مان نیز زیر ۱۰ درصد رسیده و جامعه دیگر نمی‌خواهد به ما رای دهد. بسیار خب. همه این‌ها را می‌پذیریم. سؤال اینجاست اگر یک جریان سیاسی بی‌اعتبار شده باشد، عقل سلیم به رقیبش حکم می‌کند که افراد آن جریان را تأیید صلاحیت کند تا توسط مردم بی‌اعتبار شوند؟ یا آنکه ردصلاحیت‌شان می‌کند تا نتوانند در انتخابات شرکت کنند؟ اگر اعتباری نداریم بگذارید مردم در انتخابات به ما رای دهند تا بی‌اعتبار شویم.

تاج‌زاده اشاره‌ای هم به اصلاح‌طلبان سرشناسی داشت که به دلایل مختلف توسط شورای نگهبان ردصلاحیت شده‌اند: «خانم سلحشوری خودش نیامد. آقای علی مطهری، فرزند شهیدمطهری و نایب رئیس مجلس است که حتی به تصریح آقایان پاکدست است. ایشان را رد صلاحیت کردند. چرا؟ آقای شورای نگهبان او را صدا کرده و گفته که چرا در مورد ۹ دی جملاتی را به کار نبرده که رهبری استفاده کرده است؟! یکی دیگر آقای محمود صادقی است که تابه حال نشنیدم بگویند درد است. چون اگر درد بود به خاطر مسائل سیاسی احضارش نمی‌کردند بلکه به دلیل دزدی بازداشتش می‌کردند. او نیز ردصلاحیت شده، به این دلیل که از حقوق ملت دفاع می‌کرد. دیگری غلامرضا حیدری است که رسماً به او گفته‌اند به خاطر نقضش ردصلاحیت شده است. همچنین آقای میرزایی نیکو نماینده دماوند که از نمایندگان حامی حقوق شهروندی بوده، ردصلاحیت شده است.»

صحبت‌های رد و بدل شده جذاب و شنیدنی بود. به قول محبی در عرض یک ساعت بازدید کنندگان از مرز چندهزار نفر گذشت، اما پس از پایان مناظره، بحث اصلی نه عکس عروسی تاج‌زاده و نه دلیل ردصلاحیت صادقی و مطهری بلکه خرماوردن محبی بود!

انتخابات

بررسی در خواست «نود سیاسی» با اجرای رائفی‌پور!

سازمان صداوسیما نسبت به برخی درخواست‌ها برای تولید یک برنامه سیاسی با اجرای علی‌اکبر رائفی‌پور سخنران جنجالی واکنش نشان داد. صداوسیما اعلام کرده است که این درخواست بررسی می‌شود. خبرگزاری فارس در روزهای گذشته کمپینی برای تولید برنامه «نود سیاسی» با اجرای علی‌اکبر رائفی‌پور به راه انداخته است. در متن این کمپین آمده است: «در این اوضاع کشور فردی مانند استاد رائفی‌پور می‌تواند با روشنگری، آتش بسیاری از فتنه‌ها را خاموش کند و دست بعضی از مسئولان بی‌عرضه در مملکت را رو کند.» این خبرگزاری پیام‌های برخی مخاطبانش را در همین راستا منتشر کرده است. خبرگزاری فارس درخواست کاربران را با عنوان «درخواست برنامه نود سیاسی با اجرای استاد علی‌اکبر رائفی‌پور» اعلام کرده است. فارس می‌گوید این درخواست بیش از ۵۰ هزار امضادر.

اساسی برای خود انتخاب کرده بود، امروز جوانان اصول‌گرا شفافیت و صراحت را سرلوحه کار خود قرار داده‌اند، بنابراین به نظر می‌رسد باید عرصه را برای آن‌ها مهیا کرد تا بتوانند کشور را در مسیر کثرت بر مردم قرار نر نمی‌گیرد و این افراد به هیچ عنوان نمی‌توانند با این اقدامات به موفقیت برسند، از سویی هیچ‌کس با شفافیت مخالف نیست، اما این شفافیت باید از خود مسئولان شروع شود، در این لیست اصول‌گرایان کسانی هستند که به‌رغم داشتن پرونده باز در قوه قضائیه تأیید صلاحیت شده‌اند و مدعی شفافیت و عدالت‌گستری برای مردم هستند.

از نظر ناصری اینگونه اقدامات دیگر جواب نمی‌دهد و مردم ترجیح می‌دهند افراد متخصص و کاردارن با حقوق‌های خوب سر کار بیایند تا اینکه افرادی پوپولیست و شبه‌احمدی‌نژاد باشند که دم از پاکدستی زنند و دست آخر ویرانی‌هایی را به بار بیاورند که تا چند سال کشور را در عرصه‌های مختلف عقب بیندازند و مشکلاتی را پدید بیاورند که تا سال‌ها اثرات آن باقی بماند.

و خلاصه که این نسل تازه به میدان آمده از جریان اصول‌گرا بیم و امیدهایی را برای جریانات به وجود آورده است. نسلی که به نظر می‌رسد «بسیار تند» و «ادیکال» هستند و دیگر محافظه‌کاری نسل قدیمی و سنتی اصول‌گرایان را ندارند و در زمینه اخلاق سیاسی نیز از سسوی آن‌ها تعهدی وجود ندارد که بخواهند آن را اجرا کنند. اگر مجلس از آن پوپولیستی احمدی‌نژاد وولتش است که از ابتدای دهه هشتاد آغاز کردند و این روند را نیز تا رسیدن

تحریم‌ها هیچ تأثیری روی روان مردم نداشت

رئیس دفتر رئیس‌جمهور بیان کرد: از ابتدای اسمال انواع و اقسام تحریم‌ها علیه ما اعمال شد، اما هیچ اثری نه روی بازار کالا، نه روی بازار ارز و نه روی روان مردم گذاشت. محمود واعظی یادآور شد: بعد از اعمال تحریم‌ها آن‌ها در ابتدا ۱۲ پیش‌شرط برای مذاکره با ما مشخص کرده بودند، اما امروز التماس می‌کنند که بدون پیش‌شرط مذاکره کنیم، ما قبول نمی‌کنیم. وی اظهار کرد: امروز شرایط کاملاً تغییر کرده است زیرا دیدند که مردم، مسئولان، بخش خصوصی، تولیدکنندگان و... ممکن است گلايه‌هایی در داخل داشته باشند ولی آنجا که موضوع مربوط به دشمن و خارج می‌شود، همه یک حرف می‌زنند و آن حرف رهبر‌شان است.

گزارش ویژه

ماجرای «شهریار» در پیگیری

«نسل‌فردا»

ساکنان باغ گیلان کرونا ندارند!

دربایوفای | گروه ایران
Naslefarda@gmail.com

چهارشنبه صبح بود که خبری مبنی بر قرنطینه افراد مشکوک به کرونا در هتل باغ گیلان شهرستان شهریار و تجمع اعتراضی ساکنان، در فضای مجازی منتشر شد. متن پیام این بود: (هشدار به مسئولان، قرنطینه بیماران کرونا در هتل باغ گیلان ظلم به مردم شهریار است. متاسفانه امروز باخبر شدیم که مسئولان کشوری و استانی، هتل باغ گیلان واقع در شهرستان شهریار را به عنوان مرکز قرنطینه بیماران مشکوک به کرونا انتخاب کرده‌اند که اگر این اتفاق رخ دهد جفا و ظلم در حق مردم این منطقه خواهد بود. شایان ذکر است، با پیگیری‌هایی که از ساعات ابتدایی امروز داشتیم مالک این هتل و مسئولان شهریار مخالف اسکان بیماران مشکوک به کرونا در این مجموعه هستند.

موضوع را بلافاصله همراه با ارسال متن خبر با مقامات ارشد در وزارت بهداشت در میان گذاشتیم. متاسفانه مسئولانی که بنا به حکم سازمانی خود می‌بایست در آن لحظه جهت جلوگیری از تشویش آذهان عمومی شفاف‌سازی می‌کردند جز سکوت هیچ‌گونه واکنش و پاسخی به تماس‌های تلفنی و پیامکی «نسل‌فردا» ارائه ندادند.

با این همه فرسید رضایی مسئول بیماری‌های نوپدید مرکز مدیریت بیماری‌های وزارت بهداشت در پاسخ به پیگیری‌های مکرر ما اطمینان خاطر داد که جای هیچ‌گونه نگرانی نیست و جای افراد مشکوک امن است و کسی در خطر نیست. طبیعی است که امتد این منظر ورود این بندگان خدا بودند که در هر نقطه‌ای اسکان داده شوند شروع به انتقاد و اعتراض کنند. به زودی اخبار صحیح اعلام می‌شود و عجله نکنید.

طولی نکشید که خبر منتشره با واکنش‌های متعددی از سوی مقامات انتظامی مواجه شد و خواستار حذف پیام‌را پایگاه خبری مربوطه شدند. با این حال موج اعتراضات شهروندان شهریار همچنان ادامه داشت.

روز پنجشنبه نیز به‌رغم تماس‌های تلفنی و مکاتبات اینترنتی هیچ‌یک از متولیان امر در وزارت بهداشت توضیحی برای رفع شبهات ارائه ندادند. تا اینکه پس از پیگیری‌های مکرر، کریم همتی معاون حقوقی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «نسل‌فردا» از حضور وزیر بهداشت و معاونانش در محل اسکان خبر داد.

همتی به نقل از معاون بهداشتی وزیر گفت: دانشجویان بازگشته از شهر ووهان چین هم‌اکنون در سلامت کامل به سر می‌برند و در قرنطینه هستند. علاوه بر امکانات رفاهی یک‌اکیپ سلامت هم در محل قرنطینه مستقر است.

از آنجایی که هنوز نگرانی شهروندان شهریار ی از بابت حضور این بیماران مشکوک به کرونا در منطقه‌شان برطرف نشده بود مجدداً موضوع با همتی در میان گذاشت شد.

وی با بیان اینکه چه فرقی می‌کند کجا قرنطینه شوند و باید در یک جایی در همین کشور نگهداری شوند، اظهار داشت: چرا ول کن ماجرا نیستید؟ معاون بهداشتی که صحبت کرد خب شما هم گزارش‌تان را بنویسید. این بندگان خدا فقط دو هفته تحت قرنطینه هستند و بعد به منازل‌شان بر می‌گردند.

معاون حقوقی وزارت بهداشت البته درباره معاینه قرار بوده افراد مشکوک به کرونا در یافت‌آباد اسکان داده شوند، گفت: من نمی‌دانم. امروز صبح هم وزیر بیش آن‌ها بود و دانشجویان مشکوک به کرونا مشکلی ندارند. به هر ترتیب شاید ظاهراً قائله شهریار و میهمان‌های ناخوانده مشکوک به کرونا ختم به خیر شد، اما آیا بهتر نیست اولاً به جای سکوت در پرهیزه‌ترین ثانیه‌های اعتراضی، شفاف‌سازی هر چند کوتاه داشته باشیم تا نسل‌ای خاطر‌معترضان و مانع‌گسترش تنش‌ها شود؟ اگرچه تمام ایران سرای همه است، اما موضوع بیماری و حفظ سلامت همگانی موضوع بسیار جدی است.